
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 16. července 2024 

Vyhláška č. 216/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 5/2020 Sb., 
o ochranných opatřeních proti škodlivým 

organismům rostlin 



Strana 2 Akt č. 216 / 2024 Sb. 

216 

VYHLÁŠKA 
ze dne 18. června 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 5/2020 Sb., o ochranných 
opatřeních proti škodlivým organismům rostlin 

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 88 odst. 1 písm. a) zákona č. 326/2004 Sb., 
o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona 
č. 131/2006 Sb., zákona č. 249/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 291/2009 
Sb., zákona č. 245/2011 Sb., zákona č. 199/2012 Sb., zákona č. 279/2013 Sb., zákona 
č. 299/2017 Sb., zákona č. 369/2019 Sb. a zákona č. 273/2022 Sb., (dále jen „zákon“) 
k provedení § 4a odst. 1 a § 14 odst. 5 zákona: 

Čl. I 
Vyhláška č. 5/2020 Sb., o ochranných opatřeních proti škodlivým organismům rostlin, se mění takto: 

1. Za § 3 se vkládají nové § 4 a 5, které včetně nadpisů znějí: 

„§ 4 
Informace týkající se rostlinolékařského pasu, 
které má oprávněný provozovatel zaznamenat 

(K § 14 odst. 5 zákona) 
Informace týkající se rostlinolékařského pasu, které má oprávněný provozovatel zaznamenat 
podle čl. 69 odst. 3 písm. c) nařízení (EU) 2016/2031, jsou 

a) botanický název a množství dotčeného druhu nebo taxonu rostliny, jedná-li se o rost-
linu nebo rostlinný produkt, anebo název a množství dotčeného jiného předmětu, na 
které byl vydán jeden rostlinolékařský pas, a 

b) datum vydání rostlinolékařského pasu nebo datum vystavení účetního dokladu, pokud 
jsou na něm zaznamenány informace podle písmene a). 

§ 5 
Seznam škodlivých organismů, které opakovaně 

dosahují kalamitního prahu, a jejich kalamitní prahy 
(K § 4a odst. 1 zákona) 

Seznam škodlivých organismů, které opakovaně dosahují kalamitního prahu, a jejich kalamitní 
prahy jsou uvedeny v příloze č. 2 k této vyhlášce.“. 



Akt č. 216 / 2024 Sb. Strana 3 

2. Za přílohu č. 1 se vkládá nová příloha č. 2, která zní: 

„Příloha č. 2 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2024. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 216/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 5/2020 Sb., o ochranných opatřeních proti škodlivým organismům rostlin
	216
	VYHLÁŠKA
	ze dne 18. června 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 5/2020 Sb., o ochranných opatřeních proti škodlivým organismům rostlin
	Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 88 odst. 1 písm. a) zákona č. 326/2004 Sb.,
	o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 131/2006 Sb., zákona č. 249/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 245/2011 Sb., zákona č. 199/2012 Sb., zákona č. 279/2013 Sb., zákona č. 299/2017 Sb., zákona č. 369/2019 Sb. a zákona č. 273/2022 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 4a odst. 1 a § 14 odst. 5 zákona:
	Čl. I
	„§4
	Informace týkající se rostlinolékařského pasu,
	které má oprávněný provozovatel zaznamenat
	(K § 14 odst. 5 zákona)
	§5
	Seznam škodlivých organismů, které opakovaně dosahují kalamitního prahu, a jejich kalamitní prahy
	(K § 4a odst. 1 zákona)
	Čl. II
	Účinnost



		2024-07-16T11:41:03+0000


		2024-07-17T11:43:44+0000
	Not specified


		2024-10-24T16:50:46+0000
	Not specified




